ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ NAM ĐỊNH

Số:         /UBND-ĐT

Về việc triển khai kế hoạch sử
dụng đất năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP.Nam Định, ngày     tháng     năm 2021

                         Kính gửi:

- UBND các xã, phường;

- Các chủ dự án có kế hoạch sử dụng đất năm

2021 trên địa bàn thành phố Nam Định đã được

phê duyệt;

- Các phòng, ban chức năng và các chủ dự án có

nhu cầu đăng ký kế hoạch sử dụng đất năm

2022 trên địa bàn thành phố Nam Định.

     Thực hiện văn bản số 2125/STNMT-QHKH ngày 30/7/2021 của Sở Tài

nguyên & Môi trường về việc lập kế hoạch sử dụng đất năm 2022.

 Hiện nay, Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 của thành phố Nam Định

đã được UBND tỉnh phê duyệt và đang triển khai thực hiện. Để kịp thời phục vụ

phát triển kinh tế, xã hội của thành phố, đồng thời có căn cứ triển khai việc thu

hồi đất, giao đất, cho thuê đất, cho phép chuyển mục đích sử dụng đất để thực

hiện các công trình, dự án, đáp ứng nhu cầu phát triển kinh tế, xã hội của thành

phố trong giai đoạn tới, UBND thành phố yêu cầu UBND các xã, phường, các

chủ dự án có công trình, dự án thuộc kế hoạch sử dụng đất năm 2021 đã được

UBND tỉnh phê duyệt và các phòng ban chức năng, các chủ dự án có nhu cầu

đăng ký kế hoạch sử dụng đất năm 2022 trên địa bàn thành phố Nam Định triển

khai một số nội dung sau:

1. Về việc thực hiện kế hoạch sử dụng đất năm 2021 đã được phê duyệt:

Yêu cầu UBND các xã, phường, các chủ dự án đã đăng ký các công trình,

dự án thuộc kế hoạch sử dụng đất năm 2021 đã được UBND tỉnh phê duyệt khẩn

trương hoàn thiện hồ sơ, thủ tục trình cấp có thẩm quyền phê duyệt theo quy

định của pháp luật, đảm bảo đạt tỷ lệ thực hiện kế hoạch sử dụng đất cao nhất.

Báo cáo kết quả thực hiện đến thời điểm hiện tại và ước thực hiện đến

31/12/2021 để Phòng Tài nguyên và Môi trường tổng hợp, báo cáo.

2. Về việc lập kế hoạch sử dụng đất năm 2022.

 Yêu cầu UBND các xã, phường và các chủ dự án rà soát, tổng hợp danh

mục các công trình, dự án phải thu hồi đất (theo quy định tại khoản 3 Điều 62

Luật đất đai 2013) và các công trình, dự án chuyển mục đích sử dụng đất không

thuộc diện thu hồi đất nhưng có sử dụng vào đất trồng lúa dưới 10ha (theo quy

định tại khoản 1 Điều 58 Luật Đất đai năm 2013) thuộc kế hoạch sử dụng đất

năm 2022 của thành phố. Lập báo cáo kèm theo bảng biểu tổng hợp (theo mẫu

biểu số 01, 02 gửi kèm theo) gửi về UBND thành phố (qua phòng Tài nguyên và

Môi trường) trước ngày 20/8/2020 để lập kế hoạch sử dụng đất năm 2022 trình

cấp có thẩm quyền phê duyệt theo đúng quy định của pháp luật. Quá thời hạn

trên nếu đơn vị nào chưa nộp báo cáo, UBND thành phố không chịu trách nhiệm

về việc lập danh mục các công trình, dự án thuộc kế hoạch sử dụng đất năm

2022 thành phố Nam Định.

 Yêu cầu UBND các phường, xã và các chủ dự án rà soát các công trình,

dự án đăng ký thực hiện trong kế hoạch sử dụng đất năm 2022 phải đảm bảo sự

chính xác về vị trí, diện tích, tính khả thi thực hiện, tránh trường hợp đưa vào kế

hoạch sử dụng đất nhưng không thực hiện được hoặc kéo dài trong các năm kế

hoạch. Đối với các công trình, dự án đất cơ sở sản xuất phi nông nghiệp, đất

thương mại dịch vụ ghi tên chủ đầu tư khi đã có văn bản chấp thuận chủ trương

đầu tư hoặc quyết định chủ trương đầu tư của cơ quan có thẩm quyền.

UBND thành phố yêu cầu các đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- Sở Tài nguyên và Môi trường (để báo cáo);
- TT HĐND, UBND TP (để báo cáo);
- Phòng TN&MT;
- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng;
- Webside UBND TP (để thông báo công khai);
- Lưu VT-ĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Huy Thành

Biểu số 01

DANH MỤC CÁC DỰ ÁN, CÔNG TRÌNH PHẢI THU HỒI ĐẤT ĐĂNG KÝ KẾ HOẠCH SỬ DỤNG ĐẤT NĂM 2022

ĐƠN VỊ ĐĂNG KÝ (XÃ, PHƯỜNG...)…………………………

Số TT Tên công trình, dự án

Nhu cầu diện tích cần sử dụng

Số tờ Số thửa

Sử dụng từ các loại đất

LUC LUK BHK LNK RPH … …

1 Đất ở
1.1 Đất ở nông thôn

(Tên công trình, dự án, chủ đầu tư)

1.2 Đất ở đô thị
(Tên công trình, dự án, chủ đầu tư)

2 Đất xây dựng trụ sở cơ quan

(Tên công trình, dự án, chủ đầu tư)

3 Đất xây dựng công trình sự nghiệp

(Tên công trình, dự án, chủ đầu tư)

4 Đất bãi thải, xử lý chất thải

(Tên công trình, dự án, chủ đầu tư)

5 Đất phát triển hạ tầng

5.1 Đất giao thông

(Tên công trình, dự án, chủ đầu tư)

5.2 Đất thủy lợi

(Tên công trình, dự án, chủ đầu tư)

5.3 …………………………………

Tổng cộng

ĐƠN VỊ ĐĂNG KÝ

Địa điểm
thực hiện

dự án

Vị trí bản đồ
địa chính

Tổng
số

DANH MỤC CÁC DỰ ÁN, CÔNG TRÌNH PHẢI THU HỒI ĐẤT ĐĂNG KÝ KẾ HOẠCH SỬ DỤNG ĐẤT NĂM 2022

ĐƠN VỊ ĐĂNG KÝ (XÃ, PHƯỜNG...)…………………………
Đơn vị tính: ha

          -                -
          -                -

          -                -

          -                -

          -                -

          -                -
          -                -
          -                -

        -              -

Ngày…..tháng…….năm 2021

ĐƠN VỊ ĐĂNG KÝ

Mục đích
 sử dụng

Ghi chú
(Có bản vẽ vị trí, ranh giới, diện tích
công trình dự án và ghi rõ các trường

hợp đã có văn bản chấp thuận chủ
trương đầu tư, thông báo vốn …

số, ngày, tháng, năm)

Biểu số 02

ĐƠN VỊ ĐĂNG KÝ (XÃ, PHƯỜNG...)…………………………

Số TT Tên công trình, dự án

Nhu cầu diện tích cần sử dụng

Số tờ Số thửa

Loại đất

LUC LUK BHK LNK RPH … …

1 Đất ở
1.1 Đất ở nông thôn

(Tên công trình, dự án, chủ đầu tư)

1.2 Đất ở đô thị
(Tên công trình, dự án, chủ đầu tư)

2 Đất cơ sở sản xuất phi nông nghiệp

(Tên công trình, dự án, chủ đầu tư)

3 Đất thương mại, dịch vụ

(Tên công trình, dự án, chủ đầu tư)

4 Đất sản xuất VLXD, làm đồ gốm

(Tên công trình, dự án, chủ đầu tư)

… …………………………………

… …………………………………

Tổng cộng

ĐƠN VỊ ĐĂNG KÝ

DANH MỤC CÁC DỰ ÁN, CÔNG TRÌNH CHUYỂN MỤC ĐÍCH SỬ DỤNG ĐẤT KHÔNG THUỘC DIỆN THU HỒI ĐẤT
NHƯNG CÓ SỬ DỤNG VÀO ĐẤT TRỒNG LÚA DƯỚI 10 HA ĐĂNG KÝ KẾ HOẠCH SỬ DỤNG ĐẤT NĂM 2021

Địa điểm
thực hiện

dự án

Vị trí bản đồ
địa chính

Tổng
số

ĐƠN VỊ ĐĂNG KÝ (XÃ, PHƯỜNG...)…………………………
Đơn vị tính: ha

          -                -

Ngày……..tháng……..năm 2021
ĐƠN VỊ ĐĂNG KÝ

DANH MỤC CÁC DỰ ÁN, CÔNG TRÌNH CHUYỂN MỤC ĐÍCH SỬ DỤNG ĐẤT KHÔNG THUỘC DIỆN THU HỒI ĐẤT
NHƯNG CÓ SỬ DỤNG VÀO ĐẤT TRỒNG LÚA DƯỚI 10 HA ĐĂNG KÝ KẾ HOẠCH SỬ DỤNG ĐẤT NĂM 2021

Mục đích
 sử dụng

Ghi chú
(Có bản vẽ vị trí, ranh giới, diện tích
công trình dự án và ghi rõ các trường

hợp đã có văn bản chấp thuận chủ
trương đầu tư, thông báo vốn …

số, ngày, tháng, năm)

	Thu hoi
	CMĐ lua

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-04T10:25:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Nam Định<ubthanhpho.ndh@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-04T10:25:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Nam Định<ubthanhpho.ndh@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-04T10:25:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Nam Định<ubthanhpho.ndh@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Nam Định - Phone: 0228.3631115 - Fax: 0228.3631115 - Email: Sotttt@namdinh.gov.vn
	2021-08-04T08:24:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH NAM ĐỊNH
	Trần Huy Thành<tranhuythanh.ndh@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-04T10:25:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Nam Định<ubthanhpho.ndh@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!